
DECRETO Nº 19/2007 

  
VISTO: El Oficio Nº 138/2007 remitido por el Sr. Intendente Departamental, dando su opinión favorable para 
la nominación de calles en Santa Clara de Olimar.- 
  
RESULTANDO: Que en su oportunidad vecinos de esa localidad, plantearon a la Comisión de Nomenclator, 
se estudiara la posibilidad de designar calles de esa Villa con el nombre de  Dr. Roberto Bouton, Esc. Jaime 
Ferrer Olais y Sr. Asdrúbal Olaisola Saravia.- 
  
CONSIDERANDO 1): Que la Comisión hizo la consulta del caso, recibiendo como respuesta el oficio 
mencionado en el VISTO.- 
  
CONSIDERANDO 2): Que tanto el Sr. Intendente como la Comisión entienden de justicia las designaciones 
propuestas.- 
  
CONSIDERANDO 3) Que en Sesión del día 24 del corriente, se aprobó el informe de la comisión de 
Nomenclator mediante el que se sugiere se nominen calles de Santa Clara con los nombres propuestos.- 
  
ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto en el Art. 19, numeral 31 de la Ley Orgánica Municipal 
  

  
LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DIA DE LA FECHA 

  
DECRETA: 

  
ARTICULO 1º) Desígnase con el nombre  de Dr. Jorge Bouton a la calle que hoy lleva el nombre  de 
Montevideo, siendo la primera paralela al este de ruta Nº 7, continuando por la lateral al este de Plaza 
Independencia rodeando ésta hasta la calle 18 de julio.- 
  
ARTICULO 2º) Designase con el nombre de Esc. Jaime Ferrer Olais a la calle entre Camino Nacional y 25 de 
agosto al este a José Pedro Varela.- 
  
ARTICULO 3º) Designase con el nombre de Asdrúbal Olaisola Saravia, la calle que corre paralela a 25 de 
agosto y Camino Nacional entre las calles José P. Varela y Miguel Echando.- 
  
ARTICULO 4º) Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos.- 
  
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS VEINTICUATRO DIAS DEL MES DE 
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL SIETE.- 
  
Nota: Este Decreto fue aprobado por 27 votos en 27 presentes.- 
  
  
  
                                                                Mtra. Mª DEL CARMEN OLASCUAGA MACEDO 

                                                                                       Presidenta 

  
Esc. GUSTAVO DOMÍNGUEZ RUIZ 

               Secretario 

  

 


